АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________                                                                                                 _______
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 19.12.2022 №702-п «Об административном регламенте «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
I. Внести изменения в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 19.12.2022 №702-п «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Павлоградского муниципального района Омской области» (далее – Постановление):
1. Пункт 2.9.1 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
л) Технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются;
2. В подпункте 3 пункта 3.29 приложения к Постановлению слова «за исключением случаев, установленных частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» изменить на слова «изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
3. В подпункте 4 пункта 3.29 приложения к Постановлению слова «за исключением случаев, установленных частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» изменить на слова «изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
4. Раздел V исключить.
5. Пункт 6.5 приложения №2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Павлоградского муниципального района Омской области» после слов «государственной пошлины за осуществление» дополнить словами «государственного кадастрового учета и (или)».
II. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Павлоградского муниципального района Омской области.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района                                                А.В. Сухоносов